
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 31 DE MAIO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 661PÁGINA - 01/01

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Objeto: Chamamento Público para fins de credencia-
mento de pessoas jurídicas para prestação de serviços 
de plantões médicos e de fonoaudiologia.

Valor Máximo Disponível: R$ 271.890,00 (duzentos e 
setenta e um mil oitocentos e noventa reais).

Prazo para Credenciamento: Até o dia 22 de junho de 
2012.
 
Informações Complementares: A íntegra do chama-
mento público e demais informações poderão ser 
solicitados pelos interessados na Secretaria Municipal 
de Administração e Previdência, sito à Praça Alípio 
Domingues, nº 34, centro, Piraí do Sul, PR, de se-
gunda a sexta-feira, das 8h00min às 11h30min e das 
13h00 min às 17h30min, ou pelo e-mail licitacao@
piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul em, 31 de maio de 2012.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 048/2012

MODALIDADE PREGÃO Nº 038/2012 - NA FORMA 
PRESENCIAL, PARA REGISTRO DE PREÇOS 

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de 
gêneros alimentícios, para uso na merenda escolar.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 437.176,10 (qua-
trocentos e trinta e sete mil cento e setenta e seis reais 
e dez centavos).

Abertura: Dia 21 de junho de 2012, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 31 de maio de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 137/2012

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e 
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando a Lei Municipal nº 1727 (PPA 2010-
2013), de 16/12/2009, Art. 4º, § 2º; e; 
Considerando a Lei Municipal nº 1841 (LDO 2012), de 
30/12/2011, Art. 13, e; 
Considerando a Lei Municipal nº 1842 (LOA 2012), de 
30/12/2011, Art. 6º, Inciso I:

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no orçamento ger-
al, devidamente compatibilizado nas ações do PPA, 
LDO e LOA no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamen-
tária:

08.00 SECRETARIA MUNIC. DA IND COMERCIO E 
ASSUNTOS CAMPOS GERAIS
08.01 Departamento de Indústria e Comercio
226610037.2.034000 Manutenção do Dpto. de Indús-
tria e Comércio
3.3.90.36.00.000 OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS – P. FISICA
485	 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres) 
– Exercício Corrente..........R$ 25.000,00

TOTAL....................................................R$ 25.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do 
Crédito Suplementar acima, é a anulação parcial da 
seguinte dotação:

08.00 SECRETARIA MUNIC. DA IND COMERCIO E 
ASSUNTOS CAMPOS GERAIS
08.01 Departamento de Indústria e Comercio
226610037.2.034000 Manutenção do Dpto de Indús-
tria e Comércio
3.3.90.39.00.000 OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS – P. JURÍDICA
486	 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres) 
– Exercício Corrente..........R$ 25.000,00

TOTAL...................................................R$  25.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 31 de maio de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


